[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов
ШАБУРОВСКОГО сельского поселения

Каслинского муниципального района

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 ноября 2019 года                                                                                   № 206

с.Шабурово

    Об утверждении Положения о

компенсации главе сельского поселения

расходов, связанных с использование

личного транспорта в служебных целях

     Для осуществления возмещения компенсационных выплат при использовании главой Шабуровского сельского поселения личного транспорта для осуществления своих должностных обязанностей, руководствуясь ст,188 Трудового кодекса РФ ,ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 08.02.1992 № 92 «Об установлении норм расходов организаций на выплату компенсации за использование для служебных поездок личных  легковых автомобилей и мотоциклов  в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией»

    Совета депутатов Шабуровского сельского поселения решает:
   1.УтвердитьПоложение о выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных целях главе Шабуровского сельского поселения.

   2.Утвердить примерную форму договора на возмещение затрат при использовании личного транспорта в служебных целях.

   3.Разрешить главе Шабуровского сельского поселения использовать личный транспорт в личных целях.

   4.Администрации Шабуровского сельского поселения заключить договор на возмещение затрат при использовании личного транспорта в служебных целях с Релиным А.В.

  5.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на официальном сайте Шабуровского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Шабуровского сельского поселения                                        Миндагулова С.А.